Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018										№ 54-п
с. Кирово

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Кировского сельсовета от 18.05.2018 № 39-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников бухгалтерии администрации Кировского сельсовета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования Кировского сельсовета, в целях улучшения условий оплаты труда работников централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления Кировского сельсовета, работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Кировского сельсовета и обеспечивающих деятельность этих органов, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Кировского сельсовета от 18.05.2018 № 39-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников бухгалтерии администрации Кировского сельсовета»:
п. 2.5.2
	на 10-13% ниже оклада руководителя
	на 14-26% ниже оклада руководителя
	на 27-29% ниже оклада руководителя
	на 30% ниже оклада руководителя

	Высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж бухгалтерско-финансовой работы, в том числе на руководящих должностях, не менее пяти лет
	Высшее профессиональное (экономическое) образование или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 5 лет
	среднее профессиональное (экономическое) образование
	начальное профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 5 лет или обучающийся в высшем образовательном учреждении

п. 2.6.
	Квалификационный
    уровень
	Должность работника, отнесенная к квалификационному уровню
	         Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Первый
	Бухгалтер, экономист
	5665

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, (обнародованию)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета 						И. В. Манаенко